
361

OZNÁMENÍ
NOTIFICATIONS

Plánované úterní semináře v Lékařském domě na rok 2013
(vždy první úterý v měsíci od 13.30 hodin)

Pořádá Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii (SEM) J.E.P.
ve spolupráci se Společností infekčního lékařství (SIL) J.E.P. a Čs. společností mikrobiologickou (ČSSM)

5. 2. Mykózy
SEM, SIL; koor.: dr. Mencl, dr. Rozsypal

5. 3. Vybrané přírodně ohniskové a endemické nákazy
SEM, SIL; koor.: doc. Pazdiora, dr. Krbková

3. 4. Molekulární diagnostika v parazitologii
SEM; koor.: doc. Ditrich

7. 5. Infekce spojené se zdravotní péčí
SEM, SIL; koor.: dr. Jindrák, dr. Chmelík

4. 6. Zoonózy
SEM; koor.: dr. Šatrán

1. 10. Infekce u uživatelů drog
SIL, SEM; koor.: dr. Hobstová, dr. Trmal

5. 11. Infekce vyvolané mykobakteriemi
SIL, SEM; koor.: dr. Holčíková, dr. Zemanová

3. 12. Aktuality v mikrobiologii
ČSSM; koor.: doc. Růžička

Připraveno ve spolupráci se Společností infekčního lékařství a Čs. Společností mikrobiologickou,
schváleno na schůzi výboru Společnosti pro epidemiologii a mikrobiologii dne 6. 11. 2012.

Zapsala: dr. P. Křížová

Společnost infekčního lékařství

Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii

Společnost pro lékařskou mikrobiologii

České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně

pořádají 21. ročník mezioborového semináře

Třeboň 2013

Datum: Místo konání:
pondělí 14. – středa 16. ledna 2013 Třeboň, Lázně Aurora

Témata: Infekce způsobené enterokoky • Hepatitidy • Malá škola: ATB terapie – deeskalační princip

Informace, včetně elektronické přihlášky, budou po prázdninách dostupné na webových stránkách:
http://www.volny.cz/zampach/trebon

Organizátor: Mikrobiologie.cz, občanské sdružení

Odborná garance: Společnost infekčního lékařství ČLS JEP
Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP
Společnost pro lékařskou mikrobiologii ČLS JEP

Kontakt na organizátory: e-mail: zampach@volny.cz, tel.: 607 854 644 (MUDr. Pavel Žampach)
tel.: 607 854 614 (MUDr. Eva Žampachová)



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2012; 21(10)

362

Plán akcí
Společnosti pro epidemiologii
a mikrobiologii ČLS JEP
v roce 2013

Třeboň ’13
21. ročník mezioborového semináře
Datum: 14.–16. 1. 2013
Místo konání: Třeboň, lázně Aurora
Témata:
Infekce způsobené enterokoky
Hepatitidy
Malá škola: ATB terapie – deeskalační princip
Odborná garance:
– Společnost infekčního lékařství ČLS JEP
– Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii

ČLS JEP
– Společnost pro lékařskou mikrobiologii ČLS JEP
web: www.volny.cz/zam
Kontakt: MUDr. Pavel Žampach
telefon: 607 854 644, 607 854 614
e-mail: zampach@volny.cz

Pracovní setkání sekce lékařské
parazitologie
Datum: 24.–26. 4. 2013
Místo konání: Velké Karlovice
Téma: Aktuální problémy lékařské parazitologie
Pořadatel:
– Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii

ČLS JEP (Sekce lékařské parazitologie)
– Česká parazitologická společnost
Kontakt: RNDr. Karel Fajfrlík, PhD.
e-mail: fajfrlik@fnplzen.cz

XXI. Tomáškovy dny mladých
mikrobiologů
se budou konat v rámci 26. Kongresu Československé
společnosti mikrobiologické
Datum: 18.–22. 6. 2013
Místo konání: Brno, ES Fakulta MU
Téma: Konference mladých mikrobiologů
Pořadatel:
– Československá společnost mikrobiologická
– Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii

ČLS JEP
– Společnost pro lékařskou mikrobiologii ČLS JEP
– Mikrobiologický ústav Lékařské fakulty MU a FN

u sv. Anny v Brně
web: http://tomdny.fnusa.cz/ 
Kontakt: sekretariát Mikrobiologického ústavu
telefon: 543 183 091, e-mail: tomdny@fnusa.cz

26. kongres Československé společnosti
mikrobiologické s mezinárodní   účastí
Prezident kongresu: doc. MUDr. Filip Růžička,
Ph.D., přednosta MÚ LF a FN u sv. Anny
Datum: 19.–22. 6. 2013
Místo konání: Brno, ES Fakulta MU
Témata: mikrobiologie obecná, experimentální,
environmentální, lékařská.
Pořadatel:
Československá společnost mikrobiologická
ve spolupráci s
– Lékařskou fakultou Masarykovy univerzity
– Společností pro epidemiologii a mikrobiologii

ČLS JEP
– Společností pro lékařskou mikrobiologii ČLS JEP

Slovenskou spoločnosťou klinickej
mikrobiológie SLS

– Veterinární a farmaceutickou univerzitou v Brně
– Fakultní nemocnicí u sv. Anny v Brně
web: www.26kongrescssm.cz
Kontakt: JV kongresy, Jana Vítková
telefon: 603 516 244, e-mail: vitkova@jvkongresy.cz

KMINE 2013
Prezident kongresu: prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.,
děkan LF UP, Olomouc
Datum: 17.–19. 10. 2013
Místo konání: Olomouc
Témata: mikrobiologie, infekční lékařství, epidemio-
logie
Pořadatel:
– Společnost pro lékařskou mikrobiologii ČLS
– Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii

ČLS JEP
– Společnost infekčního lékařství ČLS JEP
– Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
Kontakt: prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.,
e-mail: milan.kolar@fnol.cz
Kontakt produkce: Bořek Procházka,
telefon: 577 219 803, e-mail: prochazka@bpp.cz

Schváleno na schůzi výboru Společnosti pro epidemio-
logii a mikrobiologii dne 6. 11. 2012.

Zapsala: dr. P. Křížová



363

OZNÁMENÍ

Národní referenční laboratoř pro toxoplasmózu
Centra epidemiologie a mikrobiologie

Státního zdravotního ústavu

si Vás dovoluje pozvat na

XVIII. JEDNODENNÍ KONFERENCI (konzultační den)

PROBLÉMY TOXOPLASMÓZY
která se bude konat ve velké posluchárně (budova 11, 2. patro, č. dv. 104/105) Státního zdravotního ústavu,

Šrobárova 48, Praha 10 (metro A Želivského)
ve čtvrtek 6. prosince 2012 od 9.00 do cca 15.00 hodin.

PROGRAM

9:00 MUDr. Pavla Křížová, CSc. (vedoucí Centra epidemiologie a mikrobiologie, SZÚ, Praha):
Slovo na úvod

9:20 Bc. Lucie Procházková, RNDr. Šárka Kaňková, Ph.D. (Katedra filosofie a dějin přírodních věd,
PřF UK, Praha): „Vliv latentní toxoplasmózy na funkci štítné žlázy v těhotenství“

9:50 Prof. RNDr. Jaroslav Flegr, CSc. (Katedra filosofie a dějin přírodních věd, PřF UK, Praha):
„Co všechno způsobuje latentní toxoplazmóza“

10:20 Krátká přestávka na kávu

Diskuse: Důsledky latentní toxoplasmózy

10:50 Mgr. Helena Neumayerová , MVDr. Jana Juránková (Ústav patologické morfologie a parazitologie,
VFU Brno), Prof. MVDr. Karol Račka (SVÚ Jihlava), MVDr. Břetislav Koudela, CSc. (Ústav patologické
morfologie a parazitologie, VFU Brno, Výzkumný ústav veterináního lékařství Brno),
MVDr. Jana Petrášová (Ústav fyziologie, VFU Brno):
„Neobvyklé nálezy oocyst T. gondii u koček a kočkovitých šelem v ČR“

11:20 RNDr. Petr Kodym, CSc., (NRL TOXO, CEM-SZÚ, Praha), RNDr. Marek Malý, CSc. (OBI-SZÚ Praha),
MUDr. Ondřej Beran, Ph.D. (Laboratoř imunologie, Nemocnice Na Bulovce), MUDr. David Jilich,
Doc. MUDr. Ladislav Machala, Ph.D. (AIDS Centrum, Nemocnice Na Bulovce):
„Čerstvě získaná toxoplasmóza u HIV pozitivních pacientů: Co se děje před sérokonverzí a co po ní“

11:50 MUDr. Markéta Geleneky (Infekční klinika, Nemocnice Na Bulovce, Praha):
„Zajímavé kazuistiky letošního roku“

12:20 Polední přestávka s občerstvením

13:00 MUDr. et RNDr. František Stejskal, Ph.D. (Infekční oddělení KN Liberec, I. infekční klinika
2. LF UK a Nemocnice Na Bulovce, Ústav imunologie a mikrobiologie 1. LF UK a VFN, Praha):
„Opožděná tvorba antitoxoplasmických IgG u těhotné ženy“

13:20 Mgr. Hana Bílková Fránková (ZÚ se sídlem v Ostravě, Centrum klinických laboratoří),
MUDr. Hana Poláčková (NsP Havířov, infekční oddělení):
„Jak nás toxoplazmóza překvapila“

13:50 Ing. Hana Hrbáčková (Odd. virologie, CEM-SZÚ):
„Kultivace sazebníku výkonů“

14:20 Diskuse o diagnostice, klinice a terapii toxoplasmózy a o všech souvisejících otázkách

Změna programu vyhrazena.

Konferenci sponzorují firmy DiaSorin a TEST-LINE

Odborný garant: RNDr. Petr Kodym, CSc., NRL pro toxoplasmózu CEM SZÚ

Přihlášky – žádosti o udělení kreditních bodů elektronicky na adrese
http://www.szu.cz/kalendar/xviii-jednodenni-konference-konzultacni-den-problemy

O registraci akce za účelem udělení kreditních bodů byly požádány tyto odborné společnosti:
ČLK (lékaři), KVVOZ (vysokoškoláci – nelékaři), společnost SZP (mikrobiologičtí laboranti).

Poplatek 300,- Kč za vydání certifikátů o udělení kreditních bodů se platí v pokladně SZÚ.



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2012; 21(10)

364

Československá společnost mikrobiologická

ve spolupráci s

Lékařskou fakultou, Masarykovy univerzity

      Společností pro epidemiologii a mikrobiologii České lékařské společnosti J. E. Purkyně

      Společností pro lékařskou mikrobiologii České lékařské společnosti J. E. Purkyně

      Slovenskou spoločnosťou klinickej mikrobiológie SLS

      Veterinární a farmaceutickou univerzitou v Brně

      Fakultní nemocnicí u sv. Anny v Brně

pořádají 19.–22. června 2013

26. kongres
Československé společnosti mikrobiologické

s mezinárodní účastí

Součástí kongresu jsou také

XXII. Tomáškovy dny mladých mikrobiologů
Mikrobiologie potravin 2013

Mikrobiologie vody 2013

Místo konání:
Ekonomicko-správní fakulta
Masarykovy univerzity
Lipová 41a, 602 00 Brno

Za pořadatele, spolupořadatele, organizační a vědecký výbor
Doc. MUDr. Filip Růžička, Ph.D.

Přihláška a veškeré další informace, včetně registračních poplatků a možnosti ubytování jsou na adrese

www.26kongrescssm.cz

Organizační zajištění kongresu – JV KONGRESY
Kontaktní osoba: Jana Vítková
e-mail: vitkova@jvkongresy.cz
www.jvkongresy.cz
mob.: +420 603 516 244

Důležité termíny:
Zaslání abstrakt: do 15. 4. 2013
Informace o přijetí prezentace: do 30. 4. 2013
Zaplacení časného konferenčního poplatku:
do 30. 4. 2013

364


